
www.fss.muni.cz 

PSYb2890



www.fss.muni.cz 



www.fss.muni.cz 



www.fss.muni.cz 

1. Zreflektujte si jak reagujete mimo RR

2. Vyberte za skupinu jeden příklad chování v rámci ŽP

3. Ten přečtete a ostatní hádají životní pozici 

Udělejte 3-jice – máte 10 minut na reflexi úkolů a pak 2 minut na výběr příkladu ŽP 



www.fss.muni.cz 



www.fss.muni.cz 

     

       

    



www.fss.muni.cz 

1. Vnímavost

2. Spontánnost

3. Intimita 



www.fss.muni.cz 



www.fss.muni.cz 

1.  Kontaminace

2.   Vyloučení 

3.   Uvíznutí 



www.fss.muni.cz 



www.fss.muni.cz 

     

       

    

  

  

  

  



www.fss.muni.cz 



www.fss.muni.cz 

Udělejte 2-jice – máte 10 minut



www.fss.muni.cz 



www.fss.muni.cz 

• Behaviorální

• Sociální

• Historická

• Fenomenologická 

Když si vzpomenete na ukázku – co vás napadá k behaviorální a 
sociální diagnóze?

Úkol: Sledujte projevy vlastních ego stavů v běžných situacích – chtěli byste nějaký 
podpořit? (minimálně 5 příkladů) 



www.fss.muni.cz 

• Způsob značení behaviorálního modelu

• Kolik má jaký stav energie

• Může udělat i sám 

• Hypotéza konstantnosti 



www.fss.muni.cz 

1. Všímejte si postav (Drákula a Reinfeld) 

2. Zkuste si přiřadit jejich projevy dle Behaviorálního modelu

3. Vytvořte si ego gram 

Udělejte 3-jice a sledujte ego stavy a jejich projevy u vaší postavy 



www.fss.muni.cz 



www.fss.muni.cz 



www.fss.muni.cz 



www.fss.muni.cz 

1. Vyberte si objekt okolo sebe

2. Promluvte za něj o sobě

3. Druhý může vést konverzaci 

Udělejte 2-jice, máte 10 minut 



www.fss.muni.cz 

• Přesvědčení o sobě, druhých o světě

• Základ do 6 let a tvoří se do konce puberty

• Aktivuje se nevědomě

• Projevy: opakování konfliktů, stereotypní myšlení, odosobnění, 
lpění nebo bagatelizace, přehnané pocity, nedostatek 
alternativ, určitá slova (až, nikdy, potom, navždy, skoro, 
člověk…) a další



www.fss.muni.cz 

1. Úkol
2. Strukturální model
3. Patologie 
4. Behaviorální model
5. Ego gram
6. Poznávání ego stavů
7. Scénář 



www.fss.muni.cz 

1. Sledujte projevy vlastních ego stavů v běžných 
situacích – chtěli byste nějaký podpořit? 
(minimálně 5 příkladů) 


	Snímek 1: Strukturální a behaviorální model
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Reflexe úkolu
	Snímek 5: Strukturální model
	Snímek 6
	Snímek 7: Autonomie
	Snímek 8
	Snímek 9: patologie
	Snímek 10: Behaviorální model
	Snímek 11
	Snímek 12: Vyzkoušíme si to?
	Snímek 13: Jak se to projevuje u mě?
	Snímek 14
	Snímek 15: Poznávání ego stavů – typy diagnóz
	Snímek 16: Ego gram 
	Snímek 17: Jdeme si to vyzkoušet?
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20: scénář
	Snímek 21: Jdeme si to vyzkoušet?
	Snímek 22: Kamera, klapka …jedem?
	Snímek 23: Co máme dnes za sebou?
	Snímek 24: úkolníček

